
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Setiembre 2020

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

INSTITUTO DE LA MEMORIA, DE LA CONVIVENCIA Y DDHH

% AÑO
ANTER.

434.991 72,3 68,9434.991 72,3 68,9572.060 95,1 92,7GASTOS DE PERSONAL1 601.729

133.763 23,6 27,3133.763 23,6 28,9438.135 77,2 66,5GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 567.463

321.080 46,3 51,0321.080 46,3 62,2490.845 70,8 82,9
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 693.042

4.641 2,2 66,24.641 2,2 66,24.641 2,2 66,2INVERSIONES REALES6 214.917

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 5.849

889.834

4.641

0

47,8

2,2

0,0

50,1

66,2

0,0

4.641 2,2 66,2

1.505.681 72,3 78,4

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 2.083.000 1.505.681 894.475 894.47572,3 42,9 42,978,4 50,1 46,4

Resumen

1.862.234

214.917

5.849

1.501.041

0

80,6

0,0

78,8

0,0

TOTAL 2.083.000 894.475 42,9 50,1

889.834

4.641

0

47,8

2,2

0,0

46,2

66,2

0,0

894.475 42,9 46,4


